
 

 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N° 33 del 17/06/2010 
OGGETTO: Programma degli incarichi di collaborazione autonoma anno 

2010 (art.46, comma 2 Legge 133/2008). Modifica. 

L’anno duemiladieci, addì diciassette del mese di giugno, alle ore 15,00, nel civico 
Palazzo dei Priori, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, in adunanza 
pubblica di 1° convocazione, previa trasmissione degli inviti con l’elenco degli oggetti da 
trattarsi nell’odierna seduta. 

Presiede l’adunanza il Sig. Marco Buselli - Sindaco, il quale accerta la presenza del 
numero legale per deliberare, rilevando che dei Consiglieri Signori: 
 

BERNARDINI Fabio TONELLI Elisa 
MOSCHI Paolo FARDELLINI Antonio 
FEDELI Riccardo TRINCIARELLI Vera 
LEONETTI Riccardo DELLO SBARBA Rosa 
COSTA Roberto BETTINI Davide 
GUARNERI Sonia DEI Pier Luigi 
COCUCCI Luigi Antonio ISOLANI Giulio 
LONZI Simone MORETTI Francesca 
RIGHI Maurizio BASSINI Antonella 
CARUSO Nicola CUCINI Danilo 
 

risultano assenti soltanto i signori: Lonzi. 
 

 sono presenti anche gli assessori esterni: Gazzarri Graziano. 
 

 sono nominati scrutatori i signori consiglieri: Trinciarelli, Isolani, Bassini 
 

Quindi, con l’assistenza del Vice Segretario Dott. Andrea Biagiotti, si passa alla 
trattazione del seguente affare: 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la deliberazione/CC n. 4 del 10/02/2010 con la quale è stato approvato 
il programma degli incarichi di collaborazione autonoma per l'anno 2010 ai sensi dell'art. 
46, comma 2 della Legge n. 133/2008; 

RAVVISATA la necessità di aggiungere al sopraindicato programma ulteriori 
due incarichi di collaborazione autonoma e precisamente: 

Incarico relativo al Garante della comunicazione ai sensi della L.R. 1/2005; 

Incarico di studio relativo al protocollo di intesa per il rilancio della ferrovia 
Cecina-Saline di Volterra; 

VISTO l'art. 42 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti favorevoli 14 (Uniti per Volterra – Lista Civica, Il Popolo per 
Volterra), contrari 6 (Rosa Dello Sbarba – Città Aperta, La Sinistra per Volterra) 
espressi nei modi di Legge da n°20 consiglieri presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Per le considerazioni di cui in premessa, di modificare per l'anno 2010 il 
“programma annuale degli incarichi di collaborazione autonoma” ex art. 42, comma 
2, lett. b) del D.Lgs.vo n. 267/2000 e ai sensi dell'art. 3, comma 55 della Legge n. 
244/2007, come modificato dall'art. 46, comma 2 della Legge 133/2008, già 
approvato con deliberazione/CC n. 4 del 10/02/2010, nel testo allegato alla 
presente deliberazione sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa è prevista nel Bilancio di 
previsione 2010. 

Con separata votazione palese e identico risultato il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 
18/08/2000. 



 

Allegato A 

 
 

PROGRAMMA INCARICHI ESTERNI DI LAVORO 
AUTONOMO 

(Art. 3, comma 55 Legge 244/2007) 
 

Esercizio 2010 
 

Settore n. 1 “Affari generali – Programmazione - Bilancio” 
Responsabile Dott. Andrea Biagiotti 
 
Servizio Sviluppo economico e trasporti 
1) Incarico di studio relativo al protocollo di intesa per il rilancio della 
ferrovia Cecina-Saline di Volterra. 
____________________________________________________ 
 
Settore n. 2 “Tecnico” 
Responsabile Ing. Luigi Bianchi 
 
Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata 
1) Predisposizione di varianti al Regolamento Urbanistico. 
2) Incarico relativo al Garante della comunicazione ai sensi della L.R. 
n. 1/2005. 

 
Servizio Supporto tecnico-amministrativo 
1)Realizzazione di apposito Regolamento in riferimento alle 
problematiche legate al risparmio energetico  ed alla produzione di 
energia da fonti rinnovabili. 
2)Parere legale in ordine a problematiche e valutazioni dei vari aspetti 
legati al recesso da un contratto di appalto (art. 134 D.Lgs.vo n. 
163/2006). 
___________________________________________________________________________
___ 
 
 

Settore n. 3 “Socio-culturale” 
Responsabile Dott.ssa Patrizia Nuzzi 
Servizio Cultura 
1) Schedatura e riordino Archivio postunitario del Comune di Volterra. 



 

___________________________________________________________________________
___ 
 
 

Direzione generale – Dott.ssa Patrizia Nuzzi 
1) Consulenza su funzioni attribuite in parte all'Ufficio di staff del 
Sindaco in attesa dell'attivazione di tale ufficio costituito con 
deliberazione/GC n. 207/2009. 

 

__________________________________________________________________ 
 

 



 

 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO  

f.to   Marco Buselli f.to   Andrea Biagiotti 
 

__________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                    L’ISTRUTTORE AMM.VO 

        f.to Lucia Mazzinghi 

Volterra, lì 02/07/2010 

 
__________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il  
02/07/2010 ed ivi rimarrà sino al  17/07/2010 
Volterra,  02/07/2010 
                  L’ISTRUTTORE AMM.VO 

        f.to Lucia Mazzinghi 

 
__________________________________________________________________ 

 

 

 

 


